
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto 
 
                 IL PRESIDENTE     IL  SEGRETARIO 
 
f.to Battilocchio Augusto                               f.to dott.ssa Francesca Trojsi 
__________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Il sottoscritto Funzionario Responsabile del Settore attesta che, giusta relazione del 
Messo comunale, copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio on-line 
sul sito  www.comune.allumiere.rm.it   il  
per rimanervi 15 giorni  consecutivi. 
 
Dalla residenza municipale, lì  
  
     F.TO IL FUNZIONARIO    
       
_________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’ originale. 
 
lì       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to       Dott.ssa F. Onori 
___________________________________________________________________________ 

 
E S I T O   C O N T R O L L O 

 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 
� per decorrenza dei termini di cui all’art 134, comma 3 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267   in 
data 
 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, il 
giorno__________________ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 
4°). 
 
   
     F.to IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE  

 
 
 
 
 

 

 

C O M U N E    D I    A L L U M I E R E 
 

PROVINCIA DI ROMA  
 
 

 COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Atto n.  5 
 
Del  9.3.2015 

Oggetto : : Dimissioni della carica di  Consigliere comunale del sig. Angelo 
Superchi.. Surroga. Esame delle condizioni di ineleggibilità ed 
incompatibilità e convalida del consigliere subentrante sig.ra Serena Rosati 

 
L’anno duemilaquindici , questo giorno  nove  del mese di marzo   alle ore  17,40. nella sala 
consiliare si è riunito il  Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini 
di legge, in sessione  straordinaria ed urgente  in       prima        convocazione. 
 
Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri: 
 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 
BATTILOCCHIO    AUGUSTO -     Sindaco X  
CECCARELI            MARIO X  
ANNIBALI               DANIELE X  
VOLPI                      GABRIELE X  
VERNACE               PIETRO X  
VITTORI                  DOMENICO  X 
SGAMMA                 VINCENZO X  
 
 
        
     
 Partecipa alla seduta il   Segretario Comunale dott.ssa Francesca Trojsi 
  
 Il Presidente Battilocchio Augusto in qualità di  Sindaco dichiara aperta la seduta per 
aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri Comunali a discutere in 
seduta  pubblica  sull’argomento in oggetto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Oggetto: Dimissioni della carica di  Consigliere comunale del sig. Angelo Superchi.. Surroga. 
Esame delle condizioni di ineleggibilità ed incompatibilità e convalida del consigliere 
subentrante sig.ra Serena Rosati.  

 
IL CONSIGLIO 

 
Premesso che a seguito delle consultazioni elettorali del  6 e 7  maggio del 2012 il Consiglio 
comunale, con deliberazione n. 6 del 25.05.2012 , ha convalidato l’elezioni dei Consiglieri, 
tra cui quella del Sig.Angelo Superchi  che ha riportato voti 202 con la lista n. 1 “Insieme per 
Allumiere”   
 
Il Consigliere Angelo Superchi ha rassegnato le dimissioni dalla carica di Consigliere 
comunale in data 27.2.2015,   acquisite al protocollo generale al n. 1705 
 
Visto l’art. 45 – comma 1 – del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, che dispone che il seggio che 
durante il quinquennio rimanga vacante è attribuito al candidato della medesima lista che 
segue immediatamente l’ultimo eletto; 
 
Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione dal quale risulta che il primo dei non 
eletti della lista n. 1 “Insieme  per Allumiere” è la sig.ra Serena Rosati, che ha riportato voti  
152; 
 
Considerato che l’art.  38 – comma 8 – del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 dispone che le 
dimissioni presentate sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono 
immediatamente efficaci e che entro dieci giorni il Consiglio deve procedere alla relativa 
surroga. 

 
Considerato che, con nota prot. n 1771 del 3.3.2015,  è  stata notificata alla Sig.ra Serena 
Rosati apposita comunicazione per l'accettazione ad assumere la carica di Consigliere 
comunale; 
 
Considerato che il Consiglio è chiamato ad esaminare le condizioni degli eletti e a 
convalidarne l’elezione, ovvero a contestare i motivi di ineleggibilità e di incompatibilità 
qualora sussistessero; 
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D. 
Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione nella parte relativa ai voti di lista; 
Visto il vigente statuto comunale 
Vista la votazione unanime dei Consiglieri effettuata per alzata di mano; 
Visti i pareri richiesti dall’art.49 del T.U. 267/2000; 
 
 
 

DELIBERA 
 
Per quanto detto in premessa, che si intende interamente trascritto, di provvedere alla surroga 
del Consigliere dimissionario Sig.Angelo Superchi, eletto nelle elezioni del 6 e 7 maggio 

2012 con la Lista n.1 “Insieme per Allumiere” , con il Consigliere Sig.ra Serena Rosati che, 
nella medesima lista,  risulta il primo dei non eletti, con  voti n. 152. 
 
Di convalidare l’elezione alla carica di Consigliere comunale della Sig.ra Serena Rosati, 
dando atto che non sono stati sollevati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei suoi 
confronti, ai sensi delle disposizioni dettate dal Capo II del Titolo III della Parte I del D. Lgs. 
18.8.2000, n. 267 e come da dichiarazione presentata dallo stesso Consigliere in data  
4.3.2015 acquisita al prot.n. 1834; 
 
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 38 - comma 4 – del D.Lgs. 267/2000,  il Consigliere Sig.ra 
Serena Rosati  entra in carica non appena adottata dal Consiglio la relativa deliberazione. 
 
La presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D,Lgs 18.8.2000, . 267, è dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Entra in aula la Consigliera Serena Rosati.  
Il Sindaco le augura buon lavoro. 
Il Consigliere Sgamma Vincenzo augura buon lavoro alla Consigliera sottolineando che va a 
sostituire un Consigliere che conosce da tantissimi anni. Si augura che in Giunta siano 
rappresentate le quote rosa. 
La Consigliera Rosati ringrazia tutti. E' felice dell'incarico ma purtroppo resta il fatto che 
subentra per motivi di salute. Apprezza il sacrificio  di Angelo e auspica di vederlo al più 
presto tra noi. Il mio lavoro e la mia presenza sono già attivi in Comune. Prendo atto della 
nuova carica di consigliere.  
 
Consiglieri presenti n. 7 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Visto con parere favorevole   Dott.ssa. F. Onori 
lì ............      
                                         f.to     IL RESPONSABILE SERVIZIO INTERESSATO 
________________________________________________________________________ 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Visto con parere favorevole 
lì ........... 
                                                                       dott. Angelo Regnani 
                                                f.to  IL RESPONSABILE SERVIZIO INTERESSATO 
 
 
 
 


